[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЗАХАРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» апреля 2020 г.

                   № 8
О внесении изменений в некоторые
Административные регламенты
предоставления муниципальных услуг
Администрации Новозахаркинского
муниципального образования
Духовницкого муниципального
 района Саратовской области
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством, на основании письма прокуратуры Духовницкогорайона от 03.04.2020 № 7-25в-2020, в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2019 N 184-ФЗ"О внесении изменений в Федеральный закон "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" и признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Администрация Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области постановляет:
1. Внести в некоторые Административные регламенты предоставления муниципальных услуг Администрации Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области (далее – Административные регламенты) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3. Административного регламента исполнения муниципальной  услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам Новозахаркинского муниципального образования тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства», утверждённого постановлением Администрации Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области от 05.11.2019г. № 34 дополнить абзацем следующего содержания:

«Принятие органом местного самоуправления, предоставляющим муниципальные услуги, решений о предоставлении инвалидам мер социальной поддержки, об оказании им муниципальных услуг, о реализации иных прав инвалидов, предусмотренных законодательством Российской Федерации, осуществляется на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов на основании представленных заявителем документов.».;

1.2. Пункт 2.21. Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача решения о присвоении, изменении или аннулировании адреса объекту адресации», утверждённого постановлением Администрации Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области от 26.05.2016 № 25дополнить абзацем следующего содержания:

«Принятие органом местного самоуправления, предоставляющим муниципальные услуги, решений о предоставлении инвалидам мер социальной поддержки, об оказании им муниципальных услуг, о реализации иных прав инвалидов, предусмотренных законодательством Российской Федерации, осуществляется на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов на основании представленных заявителем документов.».;
1.3. Дополнить Административный регламент по предоставлении муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Новозахаркинского МО», утверждённый постановлением Администрации Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области от 13.05.2019г. № 9 пунктом 42.1. следующего содержания:

«42.1. Принятие органом местного самоуправления, предоставляющим муниципальные услуги, решений о предоставлении инвалидам мер социальной поддержки, об оказании им муниципальных услуг, о реализации иных прав инвалидов, предусмотренных законодательством Российской Федерации, осуществляется на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов на основании представленных заявителем документов.».;
1.4. Пункт 2.7.1. Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок о составе семьи жителям частных жилых домов и муниципального жилого фонда», утверждённого постановлением Администрации Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области от 26.05.2016 № 26 дополнить абзацем следующего содержания:

«Принятие органом местного самоуправления, предоставляющим муниципальные услуги, решений о предоставлении инвалидам мер социальной поддержки, об оказании им муниципальных услуг, о реализации иных прав инвалидов, предусмотренных законодательством Российской Федерации, осуществляется на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов на основании представленных заявителем документов.».;
1.5. Дополнить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду», утвержденный постановлением Администрации Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области от 26.05.2016 № 27пунктом 2.7.1. следующего содержания:

«2.7.1. Принятие органом местного самоуправления, предоставляющим муниципальные услуги, решений о предоставлении инвалидам мер социальной поддержки, об оказании им муниципальных услуг, о реализации иных прав инвалидов, предусмотренных законодательством Российской Федерации, осуществляется на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов на основании представленных заявителем документов.».;
1.6. Пункт 2.6.1. Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги» в Новозахаркинском муниципальном образовании, утверждённого постановлением Администрации Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области от 14.06.2016 № 29 дополнить абзацем следующего содержания:

«Принятие органом местного самоуправления, предоставляющим муниципальные услуги, решений о предоставлении инвалидам мер социальной поддержки, об оказании им муниципальных услуг, о реализации иных прав инвалидов, предусмотренных законодательством Российской Федерации, осуществляется на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов на основании представленных заявителем документов.».;
1.7. Дополнить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование проекта информационной надписи и обозначения на объектахкультурного наследия местного(муниципального) значения, утверждённого постановлением Администрации Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области от 20.12.2019 № 39 пунктом 2.13.6. следующего содержания:

«2.13.6. Принятие органом местного самоуправления, предоставляющим муниципальные услуги, решений о предоставлении инвалидам мер социальной поддержки, об оказании им муниципальных услуг, о реализации иных прав инвалидов, предусмотренных законодательством Российской Федерации, осуществляется на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов на основании представленных заявителем документов.».;
2. Контроль за исполнением постановления возложить на главу Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2020.

Глава Новозахаркинского
муниципального образования         Бедняков Ю.В.